CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao, Ilmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura – Francisco Alves de Araújo, requeiro a

pavimentação em asfalto na Rua Santa Mônica, Bairro Tropical. Considerando;

A dificuldade que os moradores tem enfrentado na rua acima mencionado,

uma vez que se encontra em estado de má conservação, devido ao processo

natural causado pelas chuvas, além de prejudicarem o trânsito dos veículos,

oferecem riscos diários de acidentes a transeuntes e moradores locais,

evidenciado em imagens anexadas. Uma vez realizada essa obra de

infraestrutura, serão beneficiados todos que por ali transitam.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança

aos munícipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 21 de julho de 2022.

Evanilda Gonçalves de Oliveira

- Vereadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –